
AZ|ENDABS$ÉDUERA DI ”musvo
mxomeommspecwmawe

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

… …. 2@25
DELIBERAZIONE N. 59 4 del

Oggetto: Sig.ra CATALANO Stefania, Infermiere — Area dei Professionisti della Salute e dei

Funzionari. Comando presso ASP Agrigento, ai sensi dell'art. 17 della Legge n. 266/1999.

Proposta n. Affi' del 4.0 JOG)! 2,025
STRUTTURA PROPONENTE

SETTORE GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

L'istruttore Il Funzionario Il Direttore dell’UDC .

(Dott.ssa Evelyne Trovato) (DAM. Giovanni Leonzio)
Îîott.

Daniele Sorel/1)

MM ' umd/(:.? / ° , “A
»

&
E, [ €*». ' U N

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n 321/Serv ] °/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario, D0tt. Luca Fallica ha adottato la seguente deliberazione



Il Direttore dell’U.0.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che, con note prot. n. 22801 del 13/12/2024 e n. 258 del 08/01/2025, l’ASP di Agrigento

e la Sig.ra Catalano Stefania, dipendente di questa Azienda con qualifica di Infermiere — Area dei

Professionisti della Salute e dei Funzionari in servizio presso l”U.O.C. di Medicina Interna

Semintensiva del PO. Garibaldi Centro, hanno chiesto l’invio in comando, ai sensi dell'art. 17 della

Legge 28 luglio 1999, n. 266, presso la citata ASP della suddetta dipendente, in quanto coniugata e

convivente con il Dott. V. A., Assistente della Polizia di Stato in servizio presso il Ministero degli

Interni e trasferito all’Ufficio immigrazione della Questura di Agrigento;

Visto l‘art. 17 della Legge 28 luglio 1999, n. 266 - recante disposizione concernenti il trasferimento

del personale delle Forze Armate e delle Forze di Polizia - che stabilisce a favore del “coniuge

convivente del personale in servizio permanente delle Forze armate, compresa l’Arma dei

carabinieri, trasferite d’autorità ad altra sede di servizio, il diritto, all’atto del trasferimento 0

dell ’elezione del domicilio nel territorio nazionale — ad essere impiegato presso l’amministrazione di

appartenenza o, per comando o distacco, presso altre amministrazioni, nella sede di servizio del

coniuge o. in mancanza, nella sede più vicina”;

Che, con nota prot. n. 625 del 14/01/2025, questa Azienda, ha concesso alla Sig.ra Catalano Stefania

il nulla osta al comando presso l’ASP di Agrigento, ai sensi della sopra citata normativa;

Preso atto della nota prot. n. 4833 del 03/03/2025, con la quale l’ASP di Agrigento, con Delibera n.

437 del 28/02/2025, ha preso atto del citato comando;

Vista la documentazione allegata all'istanza;

Vista, altresì, la nota prot. n. 7491 del 03/04/2025 con la quale la Sig.ra Catalano ha comunicato la

propria disponibilità circa la decorrenza del comando in oggetto, dall’ 1/07/2025;

Ritenuto, pertanto, potere disporre il comando della Sig.ra Catalano Stefania presso l’ASP di

Agrigento, ai sensi dell'art. 17 della Legge 28 luglio 1999, n. 266, con decorrenza dall’l/O7/2OZS e

per tutta la durata del periodo di permanenza in servizio del coniuge presso l’Ufficio immigrazione

della Questura di Agrigento, con oneri a totale carico della citata ASP che provvederà direttamente

ad erogare gli emolumenti stipendiali;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/20] 2,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1. Disporre il comando della Sig.ra Catalano Stefania, ai sensi dell'art. 17 della Legge 28 luglio

1999, n. 266, presso l’ASP di Agrigento con decorrenza dall’1/O7/2025 e per tutta la durata



del periodo di permanenza in servizio del coniuge presso l’Ufficio immigrazione della

Questura di Agrigento, con oneri a totale carico della citata ASP che provvederà direttamente

ad erogare gli emolumenti stipendiali;

l\.) Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione stante la necessità

di porre in essere gli adempimenti consequenziali.

Il Direttore dell’U.0.C. Gestione Risorse Umane

(Dott.
{\DanijÌrelli)

V

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;
? > /

Sentiti i pareri favorevoli de irettore Amministrativo del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore della struttura proponente e,

pertanto:

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

l. Disporre il comando della Sig.ra Catalano Stefania, ai sensi dell'art. 17 della Legge 28 luglio

1999, n. 266, presso l’ASP di Agrigento con decorrenza dal…/070025 e per tutta la durata

del periodo di permanenza in servizio del coniuge presso l’Ufficio immigrazione della

Questura di Agrigento, con oneri a totale carico della citata ASP che provvederà direttamente

ad erogare gli emolumenti stipendiali;



2. Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione stante la necessità

di porre in essere gli adempimenti consequenziali.

ASiéx/(é
Il Direttore Amministrativo Il Dirett eSan' rio

(dott. Giovanni Annino) (dott. a S ienza)

/
IL DIRE RE GENERALE



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

% immediatamente

CI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

CI a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


